
Periodo 2009 

Registro de Decretos 

X£ 

1E Muy 2009 LAPLATA, 

VISTO; que el día 20 de noviembre próximo visitará la ciudad de La Plata, 
capital de la Provincia de Buenos Aires, la señora Teresa Calandra y; 

CONSIDERANDO: 

Que su visita a nuestra ciudad se realiza en el marco de su participación 
como conductora en el COLISEO MODA, Desfile Aniversario. 

Que nació en la ciudad de La Plata y curso sus estudios en el colegio 
Misericordia. 

Que desde muy joven se destacó en la carrera de modelo y manequen, 
donde desfilo para los diseñadores más importantes de nuestro país. 

Que también se desempeño como actriz en cine y televisión. 
Que desde hace unos años se destaca exitosamente en su rol de 

empresaria, tiene su propia marca de indumentaria y anteojos. 
Que atento a lo expuesto, esta Comuna desea resaltar de manera muy 

especial la presencia de tan destacado profesional. 
Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1: Otórguese éste Reconocimiento a la Trayectoria en virtud a los 
considerandos anteriormente expuestos, a la señora Teresa Calandra. 

ARTICULO 2?”: Regístrese, comuníquese, publíquese al Boletín Oficial y 
archivese.- 

2 
intendente 

Municipalidad de La Plata 


